

מיוחדים. סימן להחזרת האימון בקרב התוש-
בים יש בעובדה, שהממשלה מקבלת עתה
מהם אינפורמציה רבת-ערך על מקום המצאן
של כנופיות באיזור הזה.

איזור המשפט הצבאי הרחב וכולל גם
את שטחי היער שבין הנהר הינדוס וקו
מסילת הברזל אשר על שפתו המערבית.
ידוע, כי אנשי הור משתמשים ביערות אלה
לפגישות ולמחסה. הרחבה זו מאפשרת, איפוא,

את הפיקוח על האנשים המשתמשים בנהר,
שמתוך כך אפשר לחדש בו את הובלת
התבואה ושאר סחורות.

מעשה הבריונות האחרון אשר הודיעו עלי-
הוא — התנפלות על תחנת החור, אשר בה
נהרג אחד הבריונים. ששה מהם, שהיו לבו-
שים מדי משטרה, נסוגו עם שלדם למדבר.
צבא ומשטרה דולקים אחריהם.

צנחנים בפיקוד

לראשונה השתמשו בחילות צנחנים בתפ-
קידים אופרטיביים בהודו, כחלק ממשלחת
יעוץ שין מיוחדת במינה, כנגד מעוזי הג'ונגל
ושל ה"הורים" שבסינד. כוח מצורף, בפיקוד
זו של המיורגנרל ר. ריצ'רדסון, עוסק
עתה בביעור מעשי הרצח והבריונות שבהם.
ומפקד זה בא לפני שיבועת מחזמים מן
הגבול הצפוני-מערבי לשם מימחשו של
"מצב המלחמה" שהוכרו בתב.

שוביים לעשרות נתפסו. רבהם, כנראה,
גם כמה רוצחים, שירבו את מספר התליות,
המגיע כעת ל-27, לאחר שיישפטו בפני
בתי הדין הצבאיים; אף על פי שיתכן, כי
רבים ממנהיגי הכנופיות, שהפעולה האוי-
רית הבת-ירגילה מעל האיזור החרידה
אותם מרובם, הצליחו להסתלק בהתגנב, ובט-
רם נפרשה הרשת. אך הם גורשו ממאזור-
תיהם — על כל פנים, מאלה שהן בעלות
העבר הרע ביותר — התבויות בבצות
ובשיחים אשר כמעט אין קח-
דור לתוכם; קני מחסה של ההר
ריים, עשויים קני-סוף ועשבים, הועלו
באש, וימשורות הופקדו לשמור מפני גישה
אליהם. יתר על כן, כל הפעולה נעשתה
בתנאים קשים, יוצאים מגדר הרגיל, ואפ-
ר להעריכה כנסיון רבי-ערך בשביל מל-
חמת ג'ונגל גם במקומות אחרים — סוג
של מערכות שעוד כה היתה ידם של
הכוחות הבריטיים בהן על התחזונה במקרים
רבים.

רבים הם הפשעים שה"הורים" חייבים
ליתת עליהם את הדין. אין הם מצטמצמים
בשרד כפרים, בעצירת רכבית ומכונית

ורצח פראי של נוסעיהם. במעשי-הבלה נר-
חבים במפעלים הצבאיים, כגון טלפונים
ותעלות, סיכנו במדה שאין לשאתה את
התחבורה הנורמלית בקר מסילת-הברזל
קרצ'י-לאהור. התעמולה הגרמנית והיפנית
עושה מטעמים רבים מן "הפטריוטים"
האלה, אף על פי שברור, כי הישרודים
עצמם, במאמצם הקנאי הזה להטלת מגור
ומסביב, אינם שואפים אלא לשחרורו של
הרוצח מחשות-המדות פיר פגרו; הלו,
כמנהיגה הרחובי של הכת ה"הירית", הוא
החוטא והמחטיא, המסמל את עוצם היסוד
הפילי בקרב חסידיו.

קרוב לשבוע עשיתי בג'ונגל עם מפקדת-
החלוץ וראיתי הרבה מן הפעולה המורכבת
הנאת. האיזור שזמדו ל"שרקו" הוא בעמק
נרח, בואסה צפון היידראבד. מורחה —
מאחורי הגורת ג'ונגל — משתרע מדבר
סינד, שבו יכלו כנופיות התירים להתכנס
או להתפור. אופינית היא המהירות שבה
הם נפוצים לכל עבר לאחר שטרפו את
טרפם, ואופייני כשרונם להסתיר את
מנהיגיהם מעיני אנשי השורה שלהם.

אין כל ספק, שפיר פגרו הכניס בהסתד-
רותו מידת מה של אימון צבאי.

מוצאה של "שושלת" ה"פיריים" אנשי
קנגרי, שפגרו הוא אחד מצאצאיה, נעוץ
יעוד במאה השמינית. את החלק הקנאי הלז
חם של ה"הורים", בסימנם הסודי, בבגדיהם
הכהולים-שחורים, ושלוחותיהם הענפות
בקרב האוכלוסיה — אפשר לדמות למין
פולחן-רוצחים מימי הביניים,*) עם שיטת-

*) במקור — Assassin, מלה שמו-

בשני גלים, מיד לאחר עלות השחר; הזמן לא רב לאחר כך, הרחק באופק, התאבכו אל על עשן ולהבות, משהתאבכו קני ה"הורים". מחלקת של משטרת הגבול ושל משטרת הכתר הנבחרת מחירפו הדרימו בינתיים, מי על גמלים ומי ברגל, בהיותם אנוסים לעתים קרובות להפיל עצים כדי להבקיע לעצמם דרך בג'ונגל.

ומקצתו הדרומי של האיזור, ממקום הקרוי סננהר, יצאו שאר חיל-הרגלים בחיבה ממונע. הסיור האוירי לא הצליח לגלות לא את מידת סוכסו של היער במקומות השונים, ולא את מקום חביון של הבצות בו. השבילים, במדה שנמצאו ביער, היו נהירים ל"הורים", אך לא היתה שום מפה מדוייקת בקנה מדה גדול של כל האיזור הזה, המשתרע על 300 מילין מרובעים בערך. ביום הגיע החיים בסביבתנו (במדבר) ל-120 מעלות בצל*), והתנאים הכבידו שבועתיים על היחידות שועשו ימים ולילות בג'ונגל הרחוקש ביתמישים, נחשים ותנמיים. פלא הוא, שכה מעטים היו קרובות החום או הקדחת.

וכל הקצינים הבריטיים הגבוהים עשו שנים בתחנות-גבול, אך רבים מן המפקדים הצעירים הגיעו מבריטניה רק בזמן האחרון. קצין משטרה צעיר הוכרה לעתים קרובות לחצות עד צוארו בכריכות שבשקעים אשר בין הדיונות, ואי אפשר היה להמשיך ולשמור על קו ישר יותר מכמה יארדיים, בהליכה זאת בתוך השיחים הצפופים של אשל וקני סוף.

לאחר שיקול מקיף, — מותר לחמר כי משלחת-העונשין השיגה את תכליתה בשל-מות "הורים" אחדים ודאי שדווחו מראש, אך רבים מהם נתפסו כשפרצו מערבה למסלל-הברוק. עתה הם הנתקפים והתברר-הים: — ובמידה שסר פחדם מעל האוכלור סיה, בה במידה מתרבה גם האינפורמציה המתקבלת. עתה יהיע כי בעודו בן-הזרין ערך פגרו "רשימה שחורה", ובמשך זמן מסויים אירעו על פיה רציחות כמעט בסדר מדוקדק.

(* 120 לפי פארנהייט — הרי הם 50 לפי צלסיוס.)

ריגול, שמושלו מאמצעי המגנית טבוע בה. מטרתן של פעולות צבאיות שנעשו בזמן האחרון היתה לטהר את המדבר מן ה"הורים" ולגרשם אל איזור הג'ונגל שמסביב למחכי-הגונד, או "בצת החמש", — שפה הורגו להרגיש עצמם בטוחים. רובו של המדבר הוכרו כאיזור אסור, ולאנשי הכפרים ניתן מועד מסויים לעקור מערבה מעמק ניה. והחכרו, כי כל מי שיראה לאחר המועד הנ"ל במדבר — דמו בראשו.

הגנרל דיצ'רדסון עם מטהו הכין, יחד עם קציני המשטרה הבריטית עשירי-הנסיון באדמיניסטרציה האזרחית, תכנית להתקיף מכל עבר "איזור מברצר" שבג'ונגל, על ידי כוח שלא היה דוגמתו. אם ספור-המעשה על ה"הורים" מוזר לעתים יותר מיצירה דמיונית, הרי מכמה בחינות לא פחות פנטסטי מזה, בצירוף היחידוש והקדמות שבו, היה אותו חבר אנשים שיצא לערוך עליהם מצוד.

פלוגה חזקה, שנלקחה מתוך יחידת צנח-נים הודית לניהלה ע"י קצין בריטי, נחתה בקצהו של המדבר, והוטל עליה להבקיע לה דרך מערבה, בתוך הג'ונגל, ולהתחבר עם טור השוטרים-הגמלים הראשון הערשה דרך כו מן הצפון, ואחרי כן — עם יחידת בני פומג'ב, אשר פני מזרחה לאחר שחצו את הנהר ב"סירות-סער" (*). יתכן שה"הור" אינו לחם, — אך מכל מקום זכו חיילות-הצנחנים אנב כך בנסיון של טיסה וקפיצה בהיותם עמוסים מלוא-הציוד המלחמתי — ואף רופא ביניהם — ולא נפגע בהם איש, פרט לאחד שנקע קרסול רגלו.

ממפקדת הבריגדה שנמצאה על אי-חזות, המתנשא על פני שממת יער, הסתר לנו באוירונים להסעת צבא שטסו מעל,

נאה מהכנוי "חשישין" — "אנשי חשיש" — על כח הישמעאלים שבהרי לבנון וצפון ג'ס בתקיפת מסעי הצלב, ופירושה בלשון ית אירופה מאז — רוצחים. — המער.

(* סירות-סער — סירות קלות אשר החיילים משתמשים בהן להצית נהרות קרובת האויב, אך אפשר גם לערוך מהם טעים של גשר-סירות — המער.

צָרָר יְדִיעוֹת מִן הַמִּזְרָח הַתִּיכוֹן

| תמורות בצבא הודו. — הדשות מערב. — ערבים בצבא ארה"ב |

ממוסלמים, רג'פוטים וג'טים. הרי זה כיום חיל-פרשים ממונע, שהשתתף בפעולות הצבאיות בחבש, מראשיתן ליד קסלה, ומאז שירת כלוב. הוא דיבר על חיל-הרגלים המה-רטי הקל, שהצטיין אף הוא בשירות בחבש ובצפון אפריקה ועל רגימנט קלעי רג'פוטנה (ג'טים ובני פונג'ב), שעשתה פעולות מוצלחות בדמשק, וזכה באותות הצטיינות במספר העולות, כנראה, על מספר אותותיו של כל רגימנט הודי אחר. וכן ציין את "קלעי-חיקי-הספר" (המתגיסיים מתוך אנשי פונג'ב ואי-זור הגבול הצפון-מערבי עצמו) ואת "רגי-מנט חיל-הספר", שאחד הבטליונים שלו הוא "בטליון מורי-הדרך" — אחד השמות המפורסמים ביותר בתולדות מלחמות-הגבול הצפון-מערבי.

אף כי לא היה ביכולתו לפרש את היחס המספרי של הקצינים ההודיים בעלי "מינוי המלך" (כלומר, השוים בתפקידיהם ובמעמדם בכל לקצינים הבריטיים מאותה הדרגה), ציין הנואם, כי מספרם גדל והולך בקביעות. היחס המספרי בין הבטליונים הבריטיים וההודיים עומד בעינו — 1 : 2 — ובדרך כלל, הפרסונאל בדיביזיה הודית הוא בריטי בשליש.

הודו — אַיִמֶוֹן קַצִּינִים בחירתם ואי-מונם של קצינים בריטיים והודיים מתאימים היתה אחת הבעיות הדחופות ביותר, הנובעות מהתרחבות העצומה של הצבא ההודי.

בכדי להגבית את רמת המועמדים ההודיים לקצינות, הוחלט עתה שכל הקדטים (שלא נתנסו תחילה בנסיון צבאי) יעברו קורס מוקדם בן חודש או חדשיים, בטרם יתחילו בתקופת האימונים התקינה. מתוך כוונה להגדיל את מכסתם של הקצינים ההודיים, הורדה לפני כמה חדשים דרגתם הגופנית הדרושה של המועמדים. אך נסיון זה לא הצליח לחלוטין, שהרי קודם כל, בניגוד לקצין הבריטי, אין הקצין ההודי

הודו — התרחבות ומיפון. קצין בריטי גבוה בצבא ההודי הרצה בלונדון על התמורות בצבא הודו.

הנואם הדגיש, כי המדיניות שנוקטים בה בענין הרחבת חיל-הפרשים שונה מזו שלגבי הרחבת חיל-הרגלים. עם הרחבתו של חיל הפרשים הוקמו רגימנטים חדשים; ואילו בחיל הרגלים הוסיפו הרגימנטים להיות כבראשונה, — אלא שגם כאן, כמו בצבא הבריטי, הוקמו הרבה בטליונים חדשים, הנושאים עליהם את התארים של רגימנטים הקיימים מכבר. כל חיל-הפרשים של הצבא ההודי הסדיר נהפך לצבא ממוכן — בתורת "הקור-פוס ההודי המשורין" — לרגימנטים טנקיים, רגימנטים של מסונות משורינות, או רגימנטים של חיל פרשים ממונע, המוסעים במסונות; אך השמות הישנים של יחידות הפרשים עומדים בעינם. הצבאות ההודיים הסתגלו יפה למיכון וגילו כושר תכנון ברם, עדיין נש בהם אחוז מועט של סמלים בריטיים, מטיפוס של "מנהלי עבודה", המפקחים על עבודת התקון והטיפול.

רובם של הרגימנטים, על אף שמותיהם, שניתנו לפי מחוזות או שבטים, כוללים כל אחד שני סוגי אנשים וגם יותר, ולא זו בלבד אלא שכיום ייתכן לעתים שסוגים אלה שוב אינם זולמים את שמותיהם. למשל, ייתכן, שברגימנט "בלוצ'י" ימצאו בני פתנים ובני שבט דוגרה, — ולא ימצאו כלל אנשים מבני בלוצ'סטן. ורק הרגימנטים של מחרטים, בני דוגרה, קלעים מגרואל, אחד הרגימנטים הסיקהיים, וכמובן הגורקים, — הרכבם הולם בהחלט את שמותיהם. בני פונג'ב ממלאים לא בלבד את 6 הרגימנטים שלהם; מקומם לא נפקד גם ברכים אחרים. למעשה, בכל יחידה של הצבא ההודי תמצא את בני פונג'ב.

הנואם הזכיר את רגימנט חיל הפרשים הזתיק והמפורסם "פרשי סקינר", המורכב

מעמד או איזור מכלל השבון חיל. במקרה של מדרס, מעטות מאד היחידות שמהן אפשר לקחת אנשים מאומנים לתפקידי הפיקוד הנמוך בשביל היחידות החדשות. לכן קשה לפי שעה להשתמש בורם המתנדדי בים כל צרכו. אך על הקושי הזה מתגבר רים על ידי משלות רבים מבני מדרס ללמוד באחד משני בתי-הספר, שהוקמו לאימון קצינים וסמלים; וכן עומדים להקים בית-ספר נוסף לבני מדרס בלבד.

50% מתניכי בתי הספר הללו הנם מקרב המתנדבים המשכילים יותר, ושאר 50% באים מקרב אנשי היחידות הקיימות. אם יצליח נסיון זה של אימון קצינים וסמלים מחוץ למסגרת היחידות, אפשר יהיה להחיש את קצב הגיוס.

הודו — חיל האוויר. חיל התעופה ההודי גדל והתבגר, אם כי עודנו נזקק לידו המנהלת של חיל האוויר המלכותי. כל הלהקות שלו, שרובן עוסקות בתפקידי שיתוף-פעולה עם צבא היבשה ובסיור החור פים, עומדות לפיקודם של קצינים הודיים. פרט לסמלים בריטיים מועטים, הריהן הודיות בשלמות, בהתאם לתכניות שהוכנו עוד לפני עשר שנים ומעלה. הקצינים קיבר לו את אימונם בקרנאטל* ובתוך יחידות חיל האוויר המלכותי בבריטניה הגדולה; ועד מהרה זכתה להקה הודית, בפיקודו של קצין בריטי, שחזקה על ידי סמלים בריטיים, להתפרסם לשבח בפעולות שב- גבול הצפון-מערבי.

בפרוץ המלחמה הזאת היה לחיל האוויר ההודי גרעין קטן של קצינים וטייסים בעלי אימון יפה, ודרגת כושרו בטיסה וטיפול במיטוסים היתה גבוהה; גרעין כזה איפשר התרחבות ניכרת, — ואומנם, הוא גדל במהירות. מרכזי-אימון חדשים הוקמו, והשלב הראשון של התכנית בוצע בהצלחה רבה כל כך, שכיום יכול חיל האוויר ההודי לקבל על עצמו חלק ניכר משרותיה הקרקע של חיל

(* בית הספר לקצינים של חיל האוויר הבריטי — המער.

משמש תחילה בתורת טוראי; ממילא, כשר הוקמו בתי ספר מעורבים, לקדטים בריטיים והודיים, — סיחור שהוא מצויין מבחינה תברותית — נתגלה, שהמרעמד ההודי מפגר, כרגיל, בגלל הכשרה בלתי שזה זו — ועבור דת בית הספר נתקפחה.

ושוב ידוקדק בענין הרמה בשעת בחירת מועמדים. הקורס המוקדם החדש תעודתו לקרב את המועמדים ההודיים לרמתם של הבריטיים בענינים כגון אימון בנשק ובטקטיקה. כיום מכילה יחידה רגילה בחיל הרגליים שנים או שלושה קצינים הודיים. היחס המספרי יגדל בתמידות, ובקשר לכך כדאי לציין, שבזמן האחרון פורסם דבר מינויו של הקצין ההודי הראשון לפיקודו של בטליון בשדות הפעיל. זהו לויט-קוד. ק. מ. קריאפפה, מן הרגימנט הרגפוטטי השביעי.

הודו — שבטים. מספר המתגייסים לצבא ההודי הגיע במאי ל-70,000. לפני כן היה השיעור הממוצע החדשי — 50,000. 70,000 הוא מספרם של אלה שנתקבלו לצבא, והם רק 60—50 אחוז מאלה שהתנדבו. כדאי לציין, כי במדרס היתה ההיענות לקריאת הגיוס טובה במיוחד. מפני מצבה הגיאוגרפי, מרגישה מדרס את עצמה כאילו היא נתונה בתוך המלחמה. כן יש למדרס מסורת צבאית.

פרט מעניין הוא, כי 50% של המתגייסים במאי באו מעדות או משבטים אשר לא יוצרי כלל, או יוצגו ייצוג מועט ביותר, בהרכב הצבא כפי שהיה בשנת 1939. ושתי סיבות לדבר. האחת היא ריבוי הקיחה שלקחו וכבר מסוחות האדם של אותן העדות, אשר מהן, בעיקר, מורכבות היחידות הקיימות. כן סבלו הרגימנטים ההודיים אבידות ניכרות בחו"ל, ואף על-פי שאין מחסור בכוח אדם, בכ"ז נהפך ענין הספקת המילואים והרזרבות מאותן העדות לבעיה בפני עצמה. וסיבה אחרת לאחוז הגדול של ההתגייסות, הבאה מחוץ לאותם שבטים שנוהגים לכנותם "לוחמים", היא שלפי המדיניות שהכריז עליה גנרל אוקינלאק, בהיותו מפקד עליון בהודו ב-1941, אין הצבא מוציא כעת שום